
110 – São Paulo, 120 (70) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 15 de abril de 2010

EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTO ESCOLAR

Encontra-se aberta na ADMINISTRAÇÃO DEPTO.SUPRI-
MENTO ESCOLAR , PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS número 024/10 RP, destinada a aquisição de BISCOITO 
DOCE SABOR CHOCOLATE, do tipo MENOR PREÇO a realização 
da sessão será na data 29/04/2010 e horário 10:00, no local RUA 
TREZE DE MAIO, 1413 - BELA VISTA - S/AO PAULO/SP

Encontra-se aberta na ADMINISTRAÇÃO DEPTO.SUPRI-
MENTO ESCOLAR , PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇO número 025/10 RP, destinada a aquisição de MISTURA 
PARA O PREPARO DE LEITE COM CHOCOLATE E CEREAIS - TIPO 
FRAPÊ, do tipo MENOR PREÇO a realização da sessão será na 
data 29/04/2010 e horário 14:30, no local RUA TREZE DE MAIO, 
1413 - BELA VISTA - S/AO PAULO/SP.

COORDENADORIA DE ENSINO DA REGIÃO 
METROPOLITANA DA GRANDE SÃO PAULO

DIRETORIA DE ENSINO-REGIÃO CENTRO-
OESTE
HOMOLOGANDO E ADJUDICANDO, nos termos do artº 3 do 

Decreto 47.297, o presente pregão eletronico - aquisição de gas 
de cozinha tipo GLP, nos ites 1 e 2, a favor da empresa Rogerio 
Jorge Chama Azul, no valor total de R$ 153.276,00.

COORDENADORIA DE ENSINO DO INTERIOR

DIRETORIA DE ENSINO-REGIÃO DE 
BIRIGÜI
Encontra-se aberta na DIRETORIA DE ENSINO-REGIÃO DE 

BIRIGUI , PREGÃO ELETRÔNICO número 03/2010, destinada 
a aquisição de SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CORTINAS PARA 
UNIDADES ESCOLARES - DESTA DIRETORIA DE ENSINO - LICITA-
ÇÃO NA MODALIDADE - PREGÃO ELETRÔNICO., do tipo MENOR 
PREÇO a realização da sessão será no dia 03/05/2010 às 09 
horas, na Diretoria de Ensino - Região de Birigui - Avenida São 
Francisco, nº. 433 - Jardim santa Isabel - Birigui /SP.

FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO

Julgamento de Licitações - Habilitação
Tomada de Preços nº 05/03380/09/02, referente à Constru-

ção de Cobertura de Quadra em Estrutura Mista e Reforma de 
Prédio Escolar na EE Suzana Walter - Itinga - Salto de Pirapora/
SP. Após analisar a documentação contida no envelope nº 01, 
a Comissão Julgadora de Licitações decidiu por Inabilitar, com 
base no inciso II do subitem 6.22. das Condições Gerais do Edi-
tal, a empresa: Facchin Construções Ltda. - Deixou de atender as 
alíneas A1 e B1 do subitem 6.2.1.1.2. das Condições Específicas 
combinado com os incisos II e III do subitem 5.3. das Condições 
Gerais do Edital. Habilitar as empresas: Deconstri Construtora 
Ltda.; Reifer Estruturas Metálicas e Construções Ltda. e Tateno 
Construtora Ltda. Ante o exposto e considerando o critério de 
julgamento estabelecido no Edital (Menor Preço), esta Comissão 
sugere a adjudicação do objeto da presente licitação à empresa 
classificada em 1.º lugar, Deconstri Construtora Ltda.

Tomada de Preços nº 05/03384/09/02, referente à Constru-
ção de Cobertura de Quadra em Estrutura Mista e Reforma de 
Prédio Escolar na EE Profª Helena de Campos Camargo - Cidade 
Nova - Indaiatuba/SP. Após analisar a documentação contida 
no envelope nº 01, a Comissão Julgadora de Licitações decidiu 
por habilitar as empresas: Deconstri Construtora Ltda.; Facilcon 
- Comércio, Construções e Serviços Ltda. e Reifer Estruturas 
Metálicas e Construções Ltda. Ante o exposto e considerando o 
critério de julgamento estabelecido no Edital (Menor Preço), esta 
Comissão sugere a adjudicação do objeto da presente licitação 
à empresa classificada em 1.º lugar, Deconstri Construtora Ltda.

Despacho do Presidente de 14/04/2010
Credenciamento nº 15/0002/10/07 - Objeto: Credenciamen-

to de Instituições de Ensino, objetivando o oferecimento de ensi-
no presencial de língua estrangeira moderna, inglês, espanhol ou 
francês, para os alunos das 2ª e 3ª séries do Ensino Médio da 
rede pública do Estado de São Paulo, nos municípios com mais 
de 50.000 habitantes. À vista dos elementos que instruem os 
autos, em especial o parecer da Supervisão de Assuntos Jurídicos 
e decisão da Comissão Julgadora de Licitações, cujas conclusões 
acolho, recebo os recursos interpostos pelas empresas Mape 
Idiomas Ltda., CRC Educação e Ensino Ltda-EPP e Enjoy Idiomas 
e Serviços Ltda., no Credenciamento nº 15/0002/10/07, posto 
que tempestivos, e, no mérito, nego-lhes provimento, permane-
cendo inalterada a decisão anterior.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
FDE AVISA:
PREGÃO (PRESENCIAL) DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

36/0001/10/05
OBJETO: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POLTRONA 

INDIVIDUAL PARA AUDITÓRIO - PO-01.
A FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 

- FDE comunica às empresas interessadas que se acha aberta 
licitação de Registro de Preços para o Fornecimento e Instalação 
de Poltrona Individual para Auditório - PO-01.

As empresas interessadas poderão obter informações e 
verificar o Edital a partir de 15/04/2010, na sede da FDE, na 
Supervisão de Licitações na Av. São Luis, 99 - República - CEP: 
01046-001 - São Paulo/SP, de segunda a sexta-feira, no horário 
das 08:30 às 17:00 horas, ou verificar o edital na íntegra, através 
da Internet no endereço: http://www.fde.sp.gov.br.

O credenciamento do representante das proponentes e 
o recebimento dos Envelopes “Proposta” e “Documentos de 
Habilitação” ocorrerão na sede da FDE, no endereço acima 
mencionado, às 09:30 horas do dia 29/04/2010.

Todas as propostas deverão obedecer rigorosamente o 
estabelecido no edital.

FÁBIO BONINI SIMÕES DE LIMA
Presidente
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
FDE AVISA:
PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº 36/0827/10/05
OBJETO: AQUISIÇÃO DE QUADRO BRANCO COM SUPORTE 

METÁLICO - QB 02.
A FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DA EDUCA-

ÇÃO - FDE comunica às empresas interessadas que se acha 
aberta licitação para a aquisição de quadro branco com suporte 
metálico - QB 02.

As empresas interessadas poderão obter informações e 
verificar o Edital a partir de 15/04/2010, no endereço eletrônico 
www.bec.sp.gov.br ou na sede da FDE, na Supervisão de Lici-
tações na Av. São Luis, 99 - República - CEP: 01046-001 - São 
Paulo/SP, de segunda a sexta-feira, no horário das 08:30 às 
17:00 horas, ou verificar o edital na íntegra, através da Internet 
no endereço: http://www.fde.sp.gov.br.

A sessão pública de processamento do Pregão Eletrônico 
será realizada no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br, no dia 
29/04/2010, às 10:00 horas e será conduzida pelo pregoeiro com 
o auxílio da equipe de apoio, designados nos autos do processo 
em epígrafe e indicados no sistema pela autoridade competente.

Todas as propostas deverão obedecer rigorosamente o 
estabelecido no edital e seus anexos e serão encaminhadas, por 
meio eletrônico, após o registro dos interessados em participar 
do certame e o credenciamento de seus representantes previa-

Os preços foram considerados compatíveis de acordo com o 
decreto nº 34350/91, ficando em aberto o prazo de dois (2) dias 
úteis para interposição de recurso, conforme previsto no artigo 
109 da lei 8666/93.

DIVISÃO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE OSASCO-
DRA/13

Reuniu-se na Divisão Regional de Administração de Osasco, 
a comissão julgadora para análise das propostas convite BEC CV. 
6735/2010 proc. nº 23740-212795/2010 - aquisição de açúcar 
refinado e café torrado em grãos.

Licitante Classificado:
Item - 1 - Odebrecht Comércio e Indústria de Café Ltda
Item - 2 - Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda
Licitantes Desclassificados:
Item - 1 - Jardim Indústria e Comércio S/A - (Preço acima do 

valor referencial previsto) e MF Indústria Paulista de Café Ltda - 
(Preço inexeqüível - edital 3.2)

Os preços foram considerados compatíveis de acordo com o 
decreto nº 34350/91, ficando em aberto o prazo de dois (2) dias 
úteis para interposição de recurso, conforme previsto no artigo 
109 da lei 8666/93.

SÃO PAULO PREVIDÊNCIA - SPPREV

SÃO PAULO PREVIDÊNCIA - SPPREV
ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO n° 06/2010
Oferta de Compra nº. 202602200652010OC00021
Processo n° 19989/2010
Tipo: O Menor Preço
OBJETO: - Contratação de Empresa Especializada para 

a Prestação de Serviço de Locação de 20 (vinte) aparelhos 
purificadores de água elétricos com sistema de refrigeração, 
incluída a instalação, manutenção preventiva e corretiva, para 
Sede da São Paulo Previdência e seu Arquivo Geral, conforme as 
especificações e condições do Termo de Referência que integra 
este edital como Anexo I.

DATA DA REALIZAÇÃO: 29/04/2010
DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA 

ELETRÔNICA : 16/04/2010
HORÁRIO: com início às 10:00 horas (horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.br
O edital completo encontra-se disponível para consulta e 

cópias nos sítios: www/e-negocios públicos.com.br, www.bec.
sp.gov.br e www.spprev.sp.gov.br

AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

CONSELHO SUPERIOR DA PESQUISA 
AGROPECUÁRIA

AGÊNCIA PAULISTA DE TECNOLOGIA DOS 
AGRONEGÓCIOS
Encontra-se aberto no Instituto Biológico, da Secretaria de 

Agricultura e Abastecimento, a licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico n.º 01/2010 - Processo SAA n.º 14.474/2009, objeti-
vando a prestação de serviços para modernização de elevadores, 
com fornecimento de material e mão-de-obra especializada, 
no Instituto Biológico, na Capital. O início para recebimento 
das propostas será a partir do dia 16/04/2010 e a abertura da 
sessão será dia 30/04/2010 às 10:00 horas, sendo as propostas 
enviadas eletronicamente, através dos sites www.bec.sp.gov.
br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br na opção Pregão - Entregar 
Propostas. O Edital na integra encontra-se disponível nos ende-
reços www.bec.sp.gov.br, www.bec.fazenda.sp.gov.br ou www.
biologico.sp.gov.br ou poderá ainda ser retirado junto ao Núcleo 
de Suprimentos - 2.º andar, na Av. Conselheiro Rodrigues Alves, 
1.252 - Vila Mariana - SP. As informações encontram-se ainda 
disponíveis no site www.e-negociospublicos.com.br .

INSTITUTO DE ZOOTECNIA
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO IZ Nº 001/2010.
Processo SAA 15.032/2010.
Objeto: Aquisição de ração e ingredientes.
Nos termos do item VII do Artigo 13 do Regulamento 

do Pregão Eletrônico, resolução CC 27/2006, homologo os 
procedimentos constantes do presente processo licitatório, 
referente ao Pregão Eletrônico IZ nº 001/2010, no valor total de 
R$ 10.110,00, para a empresa Antonia Aparecida Rocha Mangili 
Piratininga ME.

DEPARTAMENTO DE DESCENTRALIZAÇÃO 
DO DESENVOLVIMENTO
DESPACHO DO DIRETOR TECNICO DO DEPARTAMENTO DE 

DESCENTRALIZAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO
Diante dos elementos de instrução dos autos, homologo o 

presente certame, nos termos do Decreto 47.297/2002, artigo 
3º, § único, inciso VII e a adjudicação proferida pela Sr. Alvacir 
José da Silva, nos termos do artigo 6º, inciso VI, do Decreto 
47.497/2002, referente ao Pregão Eletrônico FED nº 16/2010, 
encartado nos autos do Processo de nº 8.267/2010, que tem 
como objetivo a aquisição de Sal Mineral para Equinos, a favor 
da seguinte empresa: Item 01: GEB COMERCIO DE PRODUTOS 
AGROPECUARIOS LTDA-ME, CNPJ 07.097.898/0001/07, no valor 
total de R$ 2.720,00 (DOIS MIL SETECENTOS E VINTE REAIS).

AGENCIA PAULISTA DE TECNOLOGIA DOS AGRONEGÓCIOS
DEPARTAMENTO DE DESCENTRALIZAÇÃO DO DESENVOL-

VIMENTO
Comunicado
O Diretor Técnico de Departamento do DDD/APTA, comu-

nica que encontra-se aberto no DEPARTAMENTO DE DESCEN-
TRALIZAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO, PREGÃO ELETRÔNICO 
FED 25/2010, destinado a aquisição de 04 (QUATRO) PNEUS 
PARA VEICULO KOMBI, do tipo MENOR PREÇO, com número 
de OC 130041000012010OC00024. A realização da sessão será 
na data de 29/04/2010, horário 09:00 horas, no sitio www.bec.
sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br., no Departamento de 
Descentralização do Desenvolvimento, sito na Avenida Barão 
de Itapura, 1.481 - Jardim Guanabara - Campinas-SP. O edital 
poderá ser consultado e cópias obtidas nos sítios www.bec.
sp.gov.br e www.e-negociospublicos.com.br. Informações para 
aquisição/consulta do edital no Núcleo de Suprimentos da 
APTA-Campinas, pelo telefone (19) 3241-0043 ou pelo email 
suprimentos@apta.sp.gov.br.

AGENCIA PAULISTA DE TECNOLOGIA DOS AGRONEGÓCIOS
DEPARTAMENTO DE DESCENTRALIZAÇÃO DO DESENVOL-

VIMENTO
Comunicado
O Diretor Técnico de Departamento do DDD/APTA, comu-

nica que encontra-se aberto no DEPARTAMENTO DE DESCEN-
TRALIZAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO, PREGÃO ELETRÔNICO 
FED 26/2010, destinado a aquisição de 10 (DEZ) TONELADAS 
DE ADUBO 8-28-16 E 06 (SEIS) TONELADAS DE UREIA, do tipo 
MENOR PREÇO, com número de OC 130041000012010OC00025. 
A realização da sessão será na data de 29/04/2010, horário 
09:00 horas, no sitio www.bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.
sp.gov.br., no Departamento de Descentralização do Desen-
volvimento, sito na Avenida Barão de Itapura, 1.481 - Jardim 
Guanabara - Campinas-SP. O edital poderá ser consultado e 
cópias obtidas nos sítios www.bec.sp.gov.br e www.e-negocios-
publicos.com.br. Informações para aquisição/consulta do edital 
no Núcleo de Suprimentos da APTA-Campinas, pelo telefone 
(19) 3241-0043 ou (19) 2137-8913 / 8914 / 8915 ou pelo email 
suprimentos@apta.sp.gov.br.

1º MEGAPEL COMERCIAL LTDA.
2º SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
3º F. M. Matos Suprimentos
4º PAPELARIA A ESCOLAR LTDA - EPP
5º Central Park”s Comércio Papelaria e Informática Ltda. 

- EPP
6º M.C. DA SILVA COMERCIAL & SERVIÇOS - EPP
Item:6
Código do item:644188
Descrição:
CORRETIVO; LIQUIDO, ATOXICO; PARA CORRECAO DE 

QUALQUER TIPO DE ESCRITA; A BASE DE AGUA; FRASCO COM 
18 ML

Unidade:CAIXA 12.00 UNIDADE
Lote mínimo:10
Quantidade:10
Clas. Licitante Qtd. Ofertada Procedência Marca/Modelo 

Valor da Proposta Qtd. Comprada
1º Central Park”s Comércio Papelaria e Informática Ltda. - 

EPP 10,0000 Produzido no Brasil art R$ 4,1900 10
2º MEGAPEL COMERCIAL LTDA 10,0000 Produzido no Brasil 

Artmax R$ 4,9700 0
3º Kimpel Comércio de Papéis Ltda. 10,0000 Produzido no 

Brasil artmaxi R$ 5,2500 0
4º PAPELARIA A ESCOLAR LTDA - EPP 10,0000 Importado 

CIS R$ 8,0000 0
5º M.C. DA SILVA COMERCIAL & SERVIÇOS - EPP 10,0000 

Produzido no Brasil FRUGIS R$ 8,5600 0
Item:7
1º Central Park”s Comércio Papelaria e Informática Ltda. 

- EPP
2º SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
3º INFOROFFICE DISTR. DE PRODUTOS P/ ESCRITORIO LTDA.
4º CAMARGO”S COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO 

LTDA ME
5º MEGAPEL COMERCIAL LTDA.
6º KOPELL INFORMATICA E PAPELARIA LTDA.
7º PAPELARIA A ESCOLAR LTDA - EPP
8º F. M. Matos Suprimentos
9º Kimpel Comércio de Papéis Ltda.
10º BLESSING PAPELARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA-

EPP
Item:8
1º PAPELARIA A ESCOLAR LTDA - EPP
2º Central Park”s Comércio Papelaria e Informática Ltda. 

- EPP
3º M.C. DA SILVA COMERCIAL & SERVIÇOS - EPP
4º MEGAPEL COMERCIAL LTDA.
5º Kimpel Comércio de Papéis Ltda.
Item:9
1º Central Park”s Comércio Papelaria e Informática Ltda. 

- EPP
2º MEGAPEL COMERCIAL LTDA.
3º M.C. DA SILVA COMERCIAL & SERVIÇOS - EPP
4º Kimpel Comércio de Papéis Ltda.
5º S.M.S MASCHK STABOLI - ME
6º PAPELARIA A ESCOLAR LTDA - EPP
Item:10
1º KOPELL INFORMATICA E PAPELARIA LTDA.
2º MEGAPEL COMERCIAL LTDA.
3º PAPELARIA A ESCOLAR LTDA - EPP
4º SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
5º Central Park”s Comércio Papelaria e Informática Ltda. 

- EPP
6º Kimpel Comércio de Papéis Ltda.
7º M.C. DA SILVA COMERCIAL & SERVIÇOS - EPP
8º JEYSA F BERNARDES
EMPATES REGISTRADOS
Propostas empatadas
Item 10º
KOPELL INFORMATICA E PAPELARIA LTDA
MEGAPEL COMERCIAL LTDA
Resultado do sorteio
Item 10º
1º KOPELL INFORMATICA E PAPELARIA LTDA
2º MEGAPEL COMERCIAL LTDA
Encerramento:
Abre-se prazo recursal de 02 (dois) dias úteis, conforme 

Comunicado BEC 01/2004.
DIVISAO REG.ADMINISTRACAO DE GUARULHOS
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA, JULGAMENTO E 

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS REFERENTES AO CONVITE 
(OC nº 200159000012010OC00021), envelopes abertos por 
ROBSON DANTAS, no dia 09/04/2010, às 16:56:08.

Aos 09/04/2010, às 16:57:31, na UGE (200159 - RUA 
TAPAJOS, 269).

Abertura:
Licitantes desclassificados:
Ato contínuo, deliberou classificar as demais propostas em 

ordem crescente de valores, conforme segue:
Item:1
1º SOMALIMP COMERCIO DE PRODS.DE HIGIENE E LIM-

PEZA LTDA.
2º NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
3º S S SCHITINI CARDOSO LIMPEZA ME
4º COLIPEL COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA-

ME
5º COLUMBIA COMERCIAL PAULISTA LTDA.
6º ASSERT COMERCIO LTDA
7º PACOREL COMERCIO DE DESCARTAVEIS E HIGIENE LTDA
8º KOPLENO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
9º CLARA MARIA FERREIRA ANTAS GUARULHOS - ME
Item:2
1º COLIPEL COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA-

ME
2º SOMALIMP COMERCIO DE PRODS.DE HIGIENE E LIM-

PEZA LTDA.
3º CIA CANOINHAS DE PAPEL
4º S S SCHITINI CARDOSO LIMPEZA ME
5º PACOREL COMERCIO DE DESCARTAVEIS E HIGIENE LTDA
6º NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
7º LIG PEL COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME
8º COLUMBIA COMERCIAL PAULISTA LTDA.
9º KOPLENO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
10º ASSERT COMERCIO LTDA
11º CLARA MARIA FERREIRA ANTAS GUARULHOS - ME
Item:3
1º PALHARES ARMARINHOS, CONFECCOES E PAPELARIA 

LTDA-ME
2º Renato Trevellin-ME
3º CLARA MARIA FERREIRA ANTAS GUARULHOS - ME
EMPATES REGISTRADOS
Propostas empatadas
Não foi registrado nenhum empate.
Encerramento:
Abre-se prazo recursal de 02 (dois) dias úteis, conforme 

Comunicado BEC 01/2004.

DIVISÃO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE 
OSASCO
DIVISÃO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE OSASCO-

DRA/13
Reuniu-se na Divisão Regional de Administração de Osasco, 

a comissão julgadora para análise das propostas convite BEC 
CV. 6322/2010 proc. nº 23740-195069/2010 - aquisição de peças 
de informática.

Licitante Classificado:
Item - 1 - Intermatic Sup. para Informática Ltda
Item - 2 - RMR Informática Comércio Ltda - EPP

2º FENIX MAD ACO INDUSTRIA DE MOVEIS DE MADEIRA 
E ACO LTDA - EPP

3º S.M.B. SILVEIRA MOVEIS - ME
4º SILVIO RAFAEL DA SILVA MÓVEIS- ME
5º METALPRIN INDUSTRIA METALÚRGICA LTDA.
6º METALÚRGICA COSTA & ADORNO LTDA.
7º W3 INDUSTRIA METALURGICA LTDA.
8º country moveis e equipamentos para escritorio ltda
9º LOJA DO CENTRO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO 

LTDA.-EPP
10º MAKSUPRE COM. DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRI-

TORIO LTDA
11º Edsc Industria e Comercio de Moveis de Aço Ltda.
12º Luitze Indústria e Comércio de Móveis Ltda - EPP
13º Abreu e Vidotto Comércio de Máquinas e Equipamentos 

Ltda - Me
14º AMIZADE MOVEIS IND. E COM.DE MOV.P/ESCRIT.

ESCOLAR
15º FULL PRIME COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA - ME
16º Mariana Araujo da Silva ME
17º CASA MARCELO DE FERRAGENS LTDA
18º PLANO PROJETOS COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP
EMPATES REGISTRADOS
Propostas empatadas
Não foi registrado nenhum empate.
Encerramento:
Abre-se prazo recursal de 02 (dois) dias úteis, conforme 

Comunicado BEC 01/2004.
DIVISAO REG.ADMINISTRACAO DE GUARULHOS
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA, JULGAMENTO E 

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS REFERENTES AO CONVITE 
(OC nº 200159000012010OC00020), envelopes abertos por 
ROBSON DANTAS, no dia 09/04/2010, às 13:30:23.

Aos 09/04/2010, às 13:52:59, na UGE (200159 - RUA 
TAPAJOS, 269).

Abertura:
Licitantes desclassificados:
Ato contínuo, deliberou classificar as demais propostas em 

ordem crescente de valores, conforme segue:
Item:1
1º ANA LUCIA MUNIZ GUIMARAES DE ALMEIDA - ME
2º ADBRASIL COMERCIAL ELETRONICA TELEINFORMATICA 

LTDA
3º KOPELL INFORMATICA E PAPELARIA LTDA
4º ALFREDO GOMES CABALLERO- ME
5º RIQUEL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA 

LTDA
6º marilene soares cota
7º FERNANDA SENATORE EPP
8º HIRAÇAKA & CIA LTDA-ME
Item:2
1º VALDOMIRO ONOFRE DA SILVA-INFORMATICA
2º AVS COMERCIO DE CARTUCHOS PARA IMPRESSORAS E 

ARTIGOS DE INFORMÁTICA LTDA
3º A L SANTOS INFORMATICA
4º JD INFORMATICA E PAPELARIA LTDA;
5º ALFREDO GOMES CABALLERO- ME
6º PONTUAL COMERCIAL LTDA
7º LEANDRO PONTES PACHECO ME
8º Port Distribuidora de Informática e Papelaria Ltda.
9º Officenet Comércio de Materiais Para Escritório Lt
10º GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA
11º SISTECNICA SISTEMAS, COM E ASSISTÊNCIA TÉCNICA 

LT
12º DP TECNOLOGIA LIMITADA
13º RAFINK INFORMÁTICA LTDA.
14º marilene soares cota
15º BIOS COMPUTADORES COMERCIO E ASSISTENCIA LTDA
Item:3
1º VALDOMIRO ONOFRE DA SILVA-INFORMATICA
2º AVS COMERCIO DE CARTUCHOS PARA IMPRESSORAS E 

ARTIGOS DE INFORMÁTICA LTDA
3º JD INFORMATICA E PAPELARIA LTDA
4º ALFREDO GOMES CABALLERO- ME
5º HIRAÇAKA & CIA LTDA-ME
6º A L SANTOS INFORMATICA
7º SUPRISTAR SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA.
8º PONTUAL COMERCIAL LTDA
9º Novafenix Comércio de Suprimentos para Informática 

Ltda - EPP
10º RAFINK INFORMÁTICA LTDA.
11º Officenet Comércio de Materiais Para Escritório Lt
12º Port Distribuidora de Informática e Papelaria Ltda.
13º SISTECNICA SISTEMAS, COM E ASSISTÊNCIA TÉCNICA 

LT
14º KOPELL INFORMATICA E PAPELARIA LTDA
15º GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA
16º BIOS COMPUTADORES COMERCIO E ASSISTENCIA LTDA
17º marilene soares cota
18º DP TECNOLOGIA LIMITADA
EMPATES REGISTRADOS
Propostas empatadas
Não foi registrado nenhum empate.
Encerramento:
Abre-se prazo recursal 02 (dois) dias úteis, conforme Comu-

nicado BEC 01/2004.
DIVISAO REG.ADMINISTRACAO DE GUARULHOS
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA, JULGAMENTO E 

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS REFERENTES AO CONVITE 
(OC nº 200159000012010OC00019), envelopes abertos por 
ROBSON DANTAS, no dia 09/04/2010, às 16:52:37.

Aos 09/04/2010, às 16:55:32, na UGE (200159 - RUA 
TAPAJOS, 269).

Abertura:
Licitantes desclassificados:
Ato contínuo, deliberou classificar as demais propostas em 

ordem crescente de valores, conforme segue:
Item:1
1º INFOROFFICE DISTR. DE PRODUTOS P/ ESCRITORIO LTDA.
2º Central Park”s Comércio Papelaria e Informática Ltda. 

- EPP
3º SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
4º MEGAPEL COMERCIAL LTDA.
5º Crótons Indústria Gráfica Ltda - EPP
6º Kimpel Comércio de Papéis Ltda.
7º M.C. DA SILVA COMERCIAL & SERVIÇOS - EPP
8º S.M.S MASCHK STABOLI - ME
9º PAPELARIA A ESCOLAR LTDA - EPP
Item:2
1º Central Park”s Comércio Papelaria e Informática Ltda. 

- EPP
2º Kimpel Comércio de Papéis Ltda.
3º INFOROFFICE DISTR. DE PRODUTOS P/ ESCRITORIO LTDA.
4º PAPELARIA A ESCOLAR LTDA - EPP
Item:3
1º Kimpel Comércio de Papéis Ltda.
2º PAPELARIA A ESCOLAR LTDA - EPP
3º CAMARGO”S COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO 

LTDA ME
4º INFOROFFICE DISTR. DE PRODUTOS P/ ESCRITORIO LTDA.
5º MEGAPEL COMERCIAL LTDA.
Item:4
1º Kimpel Comércio de Papéis Ltda.
2º F. M. Matos Suprimentos
3º Central Park”s Comércio Papelaria e Informática Ltda. 

- EPP
4º M.C. DA SILVA COMERCIAL & SERVIÇOS - EPP
5º S.M.S MASCHK STABOLI - ME
6º PAPELARIA A ESCOLAR LTDA - EPP
Item:5


